
Znak: GWOŚ- 7624-8/09      Górzyca, 21 lipca 2009 r.  
 
 

DECYZJA 
 

 
Na podstawie art. 105 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98,  poz. 1071 z późn. zm.) 

 
orzekam 

 
umorzyć z urzędu postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie ścieżki 
rowerowej po torowisku kolejowym wzdłuż drogi krajowej nr 22 na odcinku gminy Górzyca” 
 

Uzasadnienie 
 
 W dniu 01 lipca 2009 r. do Wójta Gminy Górzyca wpłynął wniosek Kierownika 
Referatu Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Górzyca, Pani 
Heleny Adamkiewicz w sprawie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie ścieżki rowerowej  
po torowisku kolejowym wzdłuż drogi krajowej nr 22 na odcinku gminy Górzyca” 
 
Po analizie wniosku, informacji o planowanym przedsięwzięciu oraz ustaleniu stron 
postępowania administracyjnego, zgodnie art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego oraz art. 74 ust.3  ust. 1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko,                 
Wójt Gminy Górzyca obwieszczeniem z dnia 3 lipca 2009 r., znak: GWOŚ-7624-8/09 
zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie. 

Następnie Wójt Gminy Górzyca wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o wyrażenie opinii  
co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 
przedsięwzięcia . 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny pismem z dnia 10 lipca 2009 r.,  
znak: NZ 775-6-19/09 wyraził opinię, że dla powyższego przedsięwzięcia nie istnieje 
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 13 lipca 2009 r.  
znak: RDOŚ-08-WPN II-6632-I-202/09/mb stwierdził, iż przedsięwzięcie polegające na 
budowie ścieżki rowerowej, zostało  wyłączone z procedury oceny oddziaływania na 
środowisko, zgodnie z nowelizacją Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych  
z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 
(Dz. U. Nr 257 poz. 2573 ze zm.), a zatem nie ma podstawy prawnej do przeprowadzenia 
postępowania w sprawie wydania opinii na temat konieczności przeprowadzenia procedury 
oceny oddziaływania na środowisko dla w/w inwestycji. 

W związku z powyższym po ponownym przeanalizowaniu wniosku ustalono,  
że zakres przedmiotowy przedsięwzięcia wskazanego we wniosku nie kwalifikuje go  
do przedsięwzięć wymienionych w § 2 i § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
09 listopada 2004 r. w sprawie określania rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

 



  

oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych  
z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko 
(Dz. U. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa 
inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać  
na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko jest wymagamy, a także do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być wymagany. W związku z tym 
na przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest wymagana decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 

Działając na podstawie  art. 105 § 1 Kodeks postępowania administracyjnego, 
gdy postępowanie z jakichkolwiek przyczyn stało się bezprzedmiotowe, organ administracji 
publicznej wydaje decyzję o ubożeniu postępowania. 
 
Wobec powyższego orzekam jak w sentencji. 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. za moim pośrednictwem w terminie czternastu dni  
od daty jej doręczenia.  
 
 
 
 
 

 
Wójt Gminy Górzyca 

         ( - ) Robert Stolarski 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

Strony według wykazu stron znajdującego się w aktach sprawy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


